enusa

REFERENCIA

EXP-01262

EXP-01576

EXP-01737

EXP-01737

EXP-01914

EXP-01925

FECHA

FORMALIZACION

03/03/2025

14/11/2025

13/01/2025

13/01/2025

25/04/2025

05/02/2025

Negociados sin publicidad ENUSA 2025

OBJETO

MANTENIMIENTO DE LOS CAMBIADORES DE TOMAS BAJO
CARGA DE LA SUBESTACION SEGUN ESP-INS-MIS-200

SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA EL ESCANER GAMMA
PASIVO DE LAS TARJETAS GAMMA TESCAN-AGD-01

CONTRATACION DE DOS SERVICIOS DE DOSIMETRIA
PERSONAL INTERNA PARA REALIZAR LA DOSIMETRIA
INTERNA DE LOS TRABAJADORES DE LA FABRICA DE

JUZBADO, TANTO PLANTILLA COMO TRABAJADORES
EXTERNOS.

CONTRATACION DE DOS SERVICIOS DE DOSIMETRIA
PERSONAL INTERNA PARA REALIZAR LA DOSIMETRIA
INTERNA DE LOS TRABAJADORES DE LA FABRICA DE

JUZBADO, TANTO PLANTILLA COMO TRABAJADORES
EXTERNOS.

MANTENIMIENTO ANUAL Y ADHESION AL CLUB DE
USUARIOS DEL SOFTWARE PRISMA DURANTE 2025
ACTUALIZACION A LA ULTIMA VERSION DE PRISMA
DISPONIBLE, SOPORTE A CREACION UNIDAD DE NEGOCIO
CTME EN PRISMA Y FORMACION A 5 PERSONAS EN EL
MANEJO DE PRISMA.

PCJ039749- SUMINISTRO Y MONTAJE DE VALVULAS DE
CORTE EN EXTINCIONES POR GAS SEGUN ESP-INS-MIS-197

29.546,54 €

55.113,08 €

83.268,68 €

103.012,14 €

18.147,58 €

31.435,26 €
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IMPORTE
TOTAL E PROVEEDOR

ELECNOR SERVICIOS
Y PROYECTOS, S.A.U.

TECNATOM, S.A.

CIEMAT

TECNATOM, S.A.

SISTEPLANT, S.L.

SIEMENS, S.A.

A79486833

A28074078

Q2820002)

A28074078

B95299707

A28006377
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EXP-01984

EXP-01987

EXP-02027

EXP-02110

EXP-02141

EXP-02151

EXP-02180

EXP-02189

13/02/2025

07/01/2025

21/01/2025

01/02/2025

13/01/2025

14/05/2025

13/02/2025

11/02/2025

POLIZAS DE SEGURO PARA LA COBERTURA DE RIESGOS
NUCLEARES (GESTION DEL CORREDOR AON CON EL POOL
NUCLEAR ESPANOL)

SUMINISTRO DE 3.090 KG DE FLOCULANTE (NALCO N-71601)
DURANTE EL ANO 2025

COMPRA DE 15 DOSIMETROS DLD MODELO DMC 3000

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
RECOGIDA DE LODOS EN LA FABRICA DE JUZBADO SEGUN
JESP-INS-MIS-161 P/ANOS 2025, 2026, + 1 ANO PRORROGA
2027

UNA VEZ CUMPLIDO EL PERIODO DE GARANTIA Y
MANTENIMIENTO CONTRATADO INICIALMENTE JUNTO CON
LA COMPRA DE LOS EQUIPOS HPE (HEWLETT PACKARD
ENTERPRISE), ES NECESARIO RENOVAR AQUELLOS EQUIPOS
ACTIVOS EN NUESTRO SISTEMA DE PRODUCCION. SE TRATA
DE CUBRIR EL ALCANCE DE ACTUALIZACIONES DE FIRMWARE
CON POSIBLES VULNERABILIDADES Y AVERIAS DE
HARDWARE. ESTA RENOVACION SE REALIZA DE FORMA

ANUAL, ACTUALIZANDO LOS EQUIPOS OBJETO DEL SERVICIO.

PARA ESTE ANO SE TRATA DEL MANTENIMIENTO DE 21
SEVIDORES HPE PROLIA

ADQUISICION DE UN EQUIPO DE MEDIDA DE
CONTAMINACION AMBIENTAL ABPM204M CON UNIDAD DE
ASPIRACION (BOMBA INTEGRADA).

CUOTA ANUAL 2025 DE SOCIO COLECTIVO DE LA WORLD
NUCLEAR ASSOCIATION

MATERIAL CORPORATIVO DE OFICINA PARA LOS 3 CENTROS
DE TRABAJO DE ENUSA, ACTUALIZADOS CON LA NUEVA
IMAGEN DE MARCA

959.040,77 €

25.499,30 €

15.246,00 €

19.481,00 €

51.258,42 €

54.425,80 €

32.487,02 €

17.188,05 €

12

12

24

12

12

12

24
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ZURICH INSURANCE
PLC SUCURSAL EN
ESPANA

NALCO ESPANOLA,
S.L

SPISA

INTEGRAL DE LIMPIEZ
Y TRAT.SL

HEWLETT-PACKARD
SERVICIOS ESPANA
S.L.

SPISA

WORLD NUCLEAR
ASSOCIATION

CINCOCUATRO
COMUNICACION S.L.

Ch

WO0072130H

B61729737

A28115723

B37273547

B82591470

A28115723
340237393

B56523806
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EXP-02219

EXP-02257

EXP-02264

EXP-02267

EXP-02345

EXP-02356

EXP-02372

EXP-02378

EXP-02390

EXP-02399

EXP-02400

26/02/2025

05/02/2025

07/02/2025

08/05/2025

14/07/2025

10/03/2025

10/04/2025

05/05/2025

12/05/2025

10/03/2025

07/03/2025

MANTENIMIENTO ANUAL LICENCIAS ORACLE PROPIEDAD DE
ENUSA

ADQUISICION DE UN VIDEOSCOPIO DIGITAL.

PRESTACION DE SERVICIO CONTENCIOSO Y DIRECCION
LETRADA EN DEFENSA DE ENUSA, EN EL TRAMITE DE
CASACION ANTE EL TRIBUNAL SUPREMO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA
DE DETECCION DE INCENDIOS Y MEGAFONIA DE
EVACUACION SEGUN P-RV-05.1.4.4 Y RD 513/2017.

SUMINISTRO DE 2000 KG DE GADOLINIO EN EL ANO 2025 Y
2026, MANTENIENDO EL STOCK DE SEGURIDAD

PUBLICIDAD EN FOROS LA GACETA DE SALAMANCA

CONTRATO MTO DE EXTINTORES DEL CENTRO DE TRABAJO
DE ENUSA INDUSTRIAS AVANZADA, S.A., S.M.E. EN JUZBADO

MANTENIMIENTO REGISTRADOR SiSMICO SEGUN ESP-INS-
MIS-201

SUMINISTRO DEL SISTEMA DE CONTROL DE LA UNIDAD
UC16/17 DEL SVAC (STIS 2015/013)

JORNADAS SOMOS EL FUTURO DE ENUSA

GUANTE PIERCAN NEOPRENO 18800 C 9 6/10 6
60 PARES
CODIGO ALMACEN ENUSA: 14454

Portal de Transparencia / Direccion de Sostenibilidad y Comunicacion

118.259,31 €

47.813,63 €

19.360,00 €

113.226,52 €

468.000,00 €

19.360,00 €

41.091,70 €

28.232,93 €

28.695,03 €

55.055,00 €

15.518,25 €

12

24

24

10

36

60

Ch

ORACLE IBERICA,

SR B78361482
EVIDENT EUROPE

GMBH SUCURSAL EN  W0188422)
ESPANA

URIA MENENDEZ

ABOGADOS SLP B28563963
SIEMENS, S.A. A28006377
RHODIA OPERATIONS AR TE
SAS.

GRUPO PROMOTOR

SALMANTINO, S.A ABHOEAELE
EXTINTORES ORIGEN, e
S.L.

INGENIERIA DE
INSTRUMENTACION'Y  A28765881
CONTROL S.A.

HONEYWELL, S.L. B28154334
SALAMANCA FORUM

RESORT S.L. SEIZERRNTS
TISELAB, S.L.U. B60684867
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EXP-02448

EXP-02524

EXP-02555

EXP-02588

EXP-02591

EXP-02591

EXP-02592

EXP-02605

EXP-02651

EXP-02698

EXP-02714

28/03/2025

05/06/2025

21/04/2025

12/05/2025

30/05/2025

14/07/2025

26/08/2025

29/05/2025

18/06/2025

30/05/2025

14/07/2025

ASISTENCIA DE ASV AL SUMMER INSTITUTE DE LA WORLD
NUCLEAR ASSOCIATION.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO, VERIFICACION, REPARACION
Y CALIBRACION DE LOS EQUIPOS DE PROTECCION
RADIOLOGICA DURANTE LOS ANOS 2025, 2026 Y 2027.

ADQUISICION DE INFORMES A CONSULTORES DE MERCADO
PARA DAR CUMPLIMIENTO A UN OBJETIVO CONSENSUADO
CON LA COMISION DE APROVISIONAMIENTO DE URANIO
(CAU) Y QUE TIENE IMPACTO EN LAS CUENTAS DE
RESULTADO DE ENUSA.

CONTRATACION MEMBRESIA NUCLEAREUROPE

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PERIODICO PARA LOS
EQUIPOS PURIFICADORES DE AGUA DE LABQ Y PRJ.

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PERIODICO PARA LOS
EQUIPOS PURIFICADORES DE AGUA DE LABQ Y PRJ.

CONTRATO DE SUMINISTRO DE HIDROGENO Y NITROGENO

ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE ROPA DE
TRABAJO GALA (EPI) PARA LOS CENTROS DE TRABAJO DE
ENUSA INDUSTRIAS AVANZADAS S.A., S.M.E.

ACTUALIZACION VERSION DE SOFTWARE SPIDER PARA LA
INSPECCION DE BARRAS COMBUSTIBLES.

PRESTACION DE SERVICIO DE ASISTENCIA JURIDICA
ESPECIALIZADO EN MATERIA DE DERECHO ADUANERO

SUMINISTRO DE 100 TERMOPARES SEGUN ESP-EQ-DEI-096
REV 3 PARA HORNOS DE SINTERIZADO
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21.562,45 €

54.531,09 €

35.000,00 €

17.500,00 €

17.394,92 €

45.654,55 €

1.263.215,80 €

46.285,98 €

26.075,50 €

17.545,00 €

48.915,36 €

36

21

24

24

36

24

WORLD NUCLEAR
ASSOCIATION

LAMSE, S.L.

THE UX CONSULTING
COMPANY

FORUM ATOMIQUE
EUROPEEN

MERCK LIFE SCIENCE,
S.L.U.

MERCK LIFE SCIENCE,
S.L.U.

AIR LIQUIDE ESPANA,
SA.

METALCO S.A.

TECNATOM, S.A.

URIA MENENDEZ
ABOGADOS SLP

OMEGA
ENGINEERING
LIMITED

Ch

340237393

B78641552

061391495

BE086223349
3

B79184115
B79184115

A28016814

A08066896

A28074078

B28563963

620043989
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EXP-02718

EXP-02720

EXP-02810

EXP-02817

EXP-02860

EXP-02875

16/06/2025

16/06/2025

17/09/2025

02/07/2025

12/12/2025

12/09/2025

(TARC) SERVICIO DE VIGILANCIA 24 HORAS DE LAS OFICINAS
DEL CENTRO DE TRABAJO DE ENUSA EN MADRID, Y EL
CONTROL DE LOS ACCESOS A LAS MISMAS.

CONTRATACION DE LA REPRESENTACION FISCAL DE ENUSA
EN FRANCIA Y ASISTENCIA PARA LA EXPORTACION DE
CILINDROS PROPIEDAD DE TENEX DESDE INSTALACIONES
FRANCESAS A RUSIA.

ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE
APROXIMADAMENTE 19.000 KG ANUALES DE PROPANO,
DURANTE LOS ANOS 2025 Y 2026, EN LA FABRICA DE ENUSA
EN JUZBADO (SALAMANCA).

ADQUISICION DE DOS MUELAS DE RECTIFICADO TIPO BWR
(BANDA1: 25MM DE 76 MICRAS DE DIAMANTE, BANDA 2:
25MM DE 54 MICRAS DE DIAMANTE Y BANDA 3: 75 MM DE
20/40 MICRAS DE DIAMANTE) Y PWR (BANDA1: 50MM DE 91
MICRAS DE DIAMANTE, BANDA 2: 75 MM DE 54 MICRAS DE
DIAMANTE), IDENTIFICADAS COMO N° 67 Y N° 68
RESPECTIVAMENTE. PARA AMBAS MUELAS, EL ESPESOR DE LA
BANDA DE DIAMANTE SERA DE 5MM. SE MECANIZARAN
SEGUN PLANO PLANOS-E-314-01-02-02-000-E

SUMINISTRO DE TARJETAS DOSIMETRICAS Y
PORTADOSIMETROS.

SUMINISTRO, MONTAJE, PROGRAMACION, REALIZACION DE
PRUEBAS Y PUESTA EN MARCHA DE 14 SENSORES
MAGNETICOS DE ESTADO EN PUERTAS

CONTRA INCENDIOS, SEGUN ESPECIFICACION ESP-INS-MIS-
217.
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64.723,78 €

23.000,00 €

44.140,80 €

15.247,10 €

57.804,12 €

39.97591 €

12

24

ALERTA'Y CONTROL
SL

CUSTAX & LEGAL

REPSOL BUTANO, S.A.

ASOCIACION
INDUSTRIAL, S.L.

APLICACIONES
TECNOLOGICAS, S.A

SIEMENS, S.A.

Ch

A28978807

FR293799139

24

A28076420

B59025270

A46309688

A28006377
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EXP-02938

EXP-02993

EXP-03010

EXP-03014

EXP-03101

EXP-03133

EXP-03332

17/09/2025

16/12/2025

23/10/2025

28/10/2025

03/11/2025

16/10/2025

19/12/2025

SERVICIOS DE CERTIFICACION POR ORGANISMO EXTERNO
DEL PERSONAL QUE REALIZA ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS
CONFORME A LA UNE-EN-1SO-9712, SEGUN ESPECIFICACION
INF-FC-008815

RENOVACION DE LA APLICACION WORKIVA.

RENOVACION DE LA SUBSCRIPCION EN FORMATO “ON
PREMISE” (INSTALADO EN LOS EQUIPOS DE ENUSA) DEL
SOFTWARE DE CARTELERIA DIGITAL DESKALERTS DE LOS 4
CENTROS DE ENUSA: MADRID, JUZBADO, SAELICES Y
SERVICIOS EN CENTRAL.

SUMINISTRO DE 20 FUENTES RADIACTIVAS DE LAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: 10 FUENTES DE CS-137
(10.000 BQ) Y 10 FUENTES DE CO-60 (10.000 BQ) DE 3 MM DE
DIAMETRO, PARA LAS PRUEBAS DE PUESTA EN MARCHA DEL
PROYECTO D71003.

FILTRO PAPERGLASS RB-5211 47MM (CAJAS DE 100 FILTROS)

CONTRATACION DE LA GESTION DE LOS RESIDUOS NO
PELIGROSOS DE FABRICA

CENA INSTITUCIONAL 40 ANIVERSARIO FABRICA Y COPA DE
NAVIDAD SALAMANCA

59.895,00 €

58.806,00 €

35.486,89 €

22.375,50 €

41.949,19 €

19.250,00 €

22.451,55 €

28

36

36

24
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ASOCIACION
ENSAYOS NO
DESTRUCT

DELOITTE
TECHNOLOGY &
TRANSFORMATION,
S.L.U.

TOOLBARSTUDIO INC.

CIEMAT

F&J SPECIALTY
PRODUCTS, INC.
GESTION Y
TRATAMIENTO DE
RESIDUOS ZARESA
S.L

HOTALPA, S.L.

G79478194

B16436099

01028

Q2820002)

591937255

B49259229

B83867515
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EXP-03360

EXP-03454

23/12/2025

23/12/2025

RENOVACION DE LA SUSCRIPCION LICENCIAS DE LA
APLICACION DE ORDENES DE VIAJE Y PARTES TRABAJO 112.614,70 € 36
ZTRAVEL.

SUMINISTRO DE UNIFOAM AZB PARA CUBRIR LAS

NECESIDADES DE APROXIMADAMENTE 2 ANOS 41527,20 € 24
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Ch

ZUCCHETTI

SOFTWARE SPAIN B48654628
S.LU.

HEBRON, S.A. A08129579





